*D. S. Aufstreibender Tranck davon
alle Stund 4 oder 5. Löffel voll.*

*R. Aq. fontan. pane sorrellt. libij.
Vini non fulfurati. libj.*

Succ. cydonior. opa. 3ij. Misc.

*S. Tranck nach Belieben zu trin-
ken.*

CASUS

CASUS LXXIII.

Hectica.

Pastor 30. aliquot annorum diu de molesto screatu horis matutinis & materia viscida refectione conquestus, sensim emaciari coepit, sicut tamen negligens pergit vacare muneri, tandem post pastum plus solito semper incalescit, superveniunt sudores nocturni cum atrophia totius & siti intensiori.

TRes hujus Febris constituantur gradus: In Primo difficuler cognoscitur, sed facile curatur: in Secundo cognoscitur facile sed difficilime curatur: in Tertio à quovis facile cognoscitur sed nunquam curatur; colligitur vero tertius gradus ex facie Hippocratica.

Vir hic laborat febri hectica & quidem non amplius incipiente sed confirmata, quae facilè cognoscitur sed difficilè curatur, cum è contra in principio difficultimè cognoscatur sed facilimè curetur.

Causam quod attinet verisimilius nobis videtur semper præcessisse inflammationem in parte aliqua vel nobiliori vel ignobiliori in suppurationē versam, unde pus illud recens semper generatum in occulto hoc ulceri si ad sanguinem deveniat crasin & mixtionem ejus pervertit, hinc & ipse ventriculus tandem legnior in suo officio, & affluita in tremorem puri similem transmutat. Hinc variae species hecticae oriuntur, si enim ulcus sit in pulmonibus erit hectica pulmonum, sive phthisis, si in hepati vel renibus erit hectica hepatis vel retum; jam si

in solida aliqua parte vel alibi abscessus lateat, Medicus certò quidem locum affectionis dignoscere nequit, interim tamen rectè concludimus hecticam à nulla alia causa produci & foventi posse.

In Prognosi. Affectus hic est periculosus, tum ex natura morbi, tum ex ætri conditione; Pastores enim catarrhis sunt obnoxii & facilè sunt phthifici: Itaque quanvis exigua vel nulla reconvalcentia spes adsit, tamen in solitum ægrotantis quedam præscribemus.

Curatio autem consistit in eo ut 1. sanguinis & lymphæ acris, & vtilcida intemperies corrigitur acris corrigatur, 2. ut ulcus ubiconque lateat mundificetur.

Priori indicationi satisfaciunt alcalina temperata, emulsiones vel destillata aquosa vel lacticinia. Posteriori vulneraria & stomachica temperata: v.gr.

Rx. Antih. Poterii Zib. æger si sit dives. Sacch. sat. Æj.

Camphore gr. ij. f. pulv. S. Pulver ter de dictum endus quantum cuspis cultri capit.

Huic

Huic pulvri semper aliquot grana Satis armoniaci depurati, pro dosi admittantur.

Vel dentur Species diamargarit frigida ad 3j. Vel Margarit. ad 3j.

Dari quoque potest Spir. C. C. cum gummis ad gtt. viij. in potu ordinatio.

Recipe, Aq veronic. ex succ. destillat. Tussilag. ex succo.

Endiv.

Lactuc. aa. 3j. Msc.

S. Wasser zum Pulver.

Recipe, Destillati antih. apud Schröd. vel Mynt. descript. partem dimidiam S. destillatum ad 3, vel 4. cochlearia ter de die,

Aqua antihættica Timai à Bülden. Fle/ter de dic sed recentis destillata derur ad cochlearia 4. vel 6. Destillandis addantur albumina ovi.

Recipe, Oc. canc. contus. 3j.

Herb. Veronic.

alchymill.

Lentis palustr. aa. mj.

Passifl. maj. 3j.

rad. Chin. Zvj. Incisa coque c. lacte aqua fluviali. Colat. &c. Ibi 3j.

adde Syrup papav. err. 3j. Msc.

S. Heilender Tranck.

Recipe, Tinct. antiphth. (quæ expers omnis acrimon.) 3ij. S. Zu xx. gtt. cum aqua pulmonum vituli.

Externè pro spina dorsi ol. ranarum, sanguinum resumptivum vel buycum cancrinum commendatur.

Tandem ad lac contagendum quod loco potus & ciborum exhibendum.

Si post usum lactis siuis remittat, bonum est signum.

Potus Thea præferrut porui Coffe, in hoc enim sal est magis acre & adustum.

Casus LXXIV.

Febris inflammatoria puerarum.

Puerpera post laboriosissimum partum in Musao non calefacto haustum vini frigidi sumit, corripitur circa quartum puerperii diem levi quodam horrore subsequentे calore & doiore intensissimo lateris dextri, spirat difficulter, symptomata sequentibus diebus ingrauescunt, lochia parçè fluunt, & inter intumescit, supervenit stupor ex improviso die octavo moritur.

Puerpera hæc morbo laborat acuto febri nempe inflammatoria, quam

contraxit ex admisso aere frigido, qui facilius nocet puerperis quam aliis, quia

Ff egent

egent copiosiori transpiratione, & quod ipsarum sanguis ad coagulationem magis pronus sit.

Cum enim lac antea ad uterum pro nutritione foetus fluens nunc sanguini confundatur, majori certè sanguis opus habet ventilatione quam gestationis tempore.

Porro cum lac illud vel aliis heterogeneis impuritatibus inquinatum sit in ueste vel temporis diurnitate acorem contraxit, totam M. S. si ad eam deferatur, ad coagulationem, restagnationem & polyporam concretionem disponit, hinc est quare tot ægritudinibus puerpera obnoxia sint v. gr. angina, phrenitidi, peri-pneumonia, pleuritidi, dysenteria, va-sioli &c. inter quæ symptomata primitori adhuc habenda est dysenteria, quia est excretio viis mulieribus vicina, deinde quia sanguis in hac excrenitur non ut in aliis inflammationibus ubi retineretur.